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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) me 31/12/2017
Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare 34,771,199 36,903,286
1 Banka 34,742,991 36,894,961
2  Arka 28,208 8,325

P> Investime
1 IN& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2  Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme 48,051,945 45,474,035
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 35,959,988 34,035,417
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Té tjera shteti TVSH,tatim fitimi 12,091,957 11,438,618
5  Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét 21,829,814 27,028,976
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 7,895,357 10,222,571
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 8,630,000 10,021,000
3 Produkte té gatshme 5,304,457 6,785,405
4 Mallra
5  Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té& mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra 555,216 555,216

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 105,208,174 109,961,513
Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6  Tituj té tjeré té huadhénies

B> Aktivet materiale 15,414,044 15,881,779
1 Toka dhe ndértesa 9,614,617 9,787,869
2 Impiante dhe makineri 5,744,300 6,025,002
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 55,127 68,908
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces




P> Ativet biologjike

B> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té& shtyra

B> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

120,622,218

125,843,292

AKTIVE TOTALE

TIRBANA



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 34,470,205
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 8,298,043 13,117,128
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 1,917,100 1,631,500
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore e sig shoq e shendetsore 836,132 570,832
10 Te pagushme dividente 19,150,745 19,150,745
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 30,202,020 34,470,205
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té fjera té pagueshme
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 34,470,205 34,470,205
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 80,000,000 80,000,000
B> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 8,007,541 8,007,541




1 Rezerva ligjore 7,879,209 7,879,209

2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 128,332 128,332

B> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 2,412,657 3,365,546
Totali i Kapitalit 90,420,198 91,373,087
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 120,622,218 125,843,292




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas hatyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 47,819,018 62,754,859
B> |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme -1,480,948 -706,468
P> |Ndryshimi né inventarin e prodhimit né proces -1,391,000 X
P |Té ardhura té tjera 1,643,624 13,333
B> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 8,555,895 19,678,369
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 8,555,895 19,678,369
2 Té tjera shpenzime
B> [Shpenzime té personelit 28,296,386 30,936,418
1 Paga dhe shpérblime 24,764,553 26,955,828
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 3,531,833 3,980,590
nga shpenzimet pér pensionet)
B> (Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 496,985 795,792
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 4,762,788 5,518,104
P> |Té ardhura té tjera X X
1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e liera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
vegmas {6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . (X) (X)
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 1,580,305 -1,153,281
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare diference kursi kembimi 1,580,305 -1,153,281
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
B [FitimifHumbja para tatimit 2,898,335 3,979,760
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -485,678 -614,214
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Fjesa e tatim fitimit té pjesématrrjeve
B [Fitimi/Humbja e vitit 2,412,657 3,365,546
B> |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte) 31.12.2017

2017

2016

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,412,657

3,365,546

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

496,985

795,792

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i PErfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-13,333

Ndryshimet né aktivet che detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-2,577,910

5,241,991

Rénie/(rritje) né inventars

5,199,162

10,126,873

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-4,268,185

-12,065,547

Rritie/(rénie) né detyrime PEr punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,262,709

7,451,322

B> Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-29,250

-197,683

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-29,250

-197,683

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-3,365,546

-5,130,300

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,365,546

-5,130,300

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-2,132,087

2,123,339

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar 2017

34,766,614

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

36,903,286

e I
Aoty Wy

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

34,771,199

36,889,953

bilanci

36,903,286

-2,132,087

36,903,286
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

- _ Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,0120 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 Toka 6,322,800 6,322,800
2 Ndertime 13,123,543 13,123,543
3 Makineri,paisje 30,944,198 29,250 0 30,973,448
4 Mjete transporti 519,712 0 519,712
5 kompjuterike 0
1 Zyre 1,229,664 1,229,664
2 0
4 0
TOTALI 52,139,917 29,250 0 52,169,167
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12 2017
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 9,658,474 173,253 9,831,727
3 Makineri,paisje, vegla 24,919,196 309951 25,229,147
4 Mjete transporti 484 236 7,095 0 491,331
5 kompjuterike 0
1 Zyre 1,196,232 6,686 1,202,918
2 0
4 0
TOTAL! 36,258,138 496,985 0 36,755,123
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Clendje
01,01,2017 31,12,2017
1 Toka 6,322,800 0 6,322,800
2 Ndertime 3,465,070 173,253 3,291,817
3 Makineri,paisje, vegla 6,025,001 29,250 309,951 5,744,300
4 Mijete transporti 35,476 7,095 28,381
5 kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 33,432 6,686 26,746
4 0
TOTALI 15,881,779 29,250 496,985 15,414,044

Administratori
ILIR HAXHIYMERI



